

Datum 2016-03-15

**Yttrande på remiss – Hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter – förslag till nationella regler, rapport 8/15**

Verksamhetsutövare:	Paroc AB 541 86 Skövde
Organisationsnummer:	556036-3763
Yttrande avser:	Hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter – förslag till nationella regler, rapport 8/15

Paroc AB (nedan kallad Paroc) lämnar härmed yttrande till Miljö och energidepartementet på förslaget till nationella regler – Hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter.

Kemikalieinspektionen, Boverket och Folkhälsomyndigheten föreslår att Sverige tar fram nationella regler för emission av hälsoskadliga kemiska ämnen från byggprodukter och att dessa ska vara av samma konstruktion som de regler som redan finns i andra EU-länder för att minimera handelshindren.

Paroc är positiva till att myndigheterna föreslår att:

- reglerna ska vara fullt förenliga med EU:s byggproduktförordning samt EU:s kemikalielagstiftning Reach.
- reglerna konstrueras så att handelshinder minimeras

Paroc anser dock att förslaget till förordningen och bakgrundsdokumentet bör förtydligas gällande VVOC och för formaldehyd:

- Förordningen för begränsning av farliga ämnen i byggprodukter har som målsättning att begränsa så kallade flyktiga organiska ämnen – VOC – men även mindre flyktiga ämnen – SVOC. Förordningen definierar VOC och SVOC entydigt men eftersom bakgrundsdokumentet till förordningen tar upp VVOC så förblir det oklart huruvida dessa ändå omfattas av förslaget på grund av t.ex. sina carcinogena egenskaper. Paroc föreslår därför att avsikten görs klar gällande formaldehyd. I bakgrundsdokumentet bör det tydligt framgå att formaldehyd är en VVOC och då inte omfattas av förordningen.
- Ytterligare är hänvisningen till ”Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1272/2008 av den 16 december 2008 om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar.” otydlig. I förordningen bör förtydligas om hänvisningen enbart gäller 2008 års förordning med bilagor eller om den även avser den förnyade bilaga VI med senare tillkomna substanser. Till följd av att formaldehyden har lagts till i den nya bilaga VI varande en CMR så ger en strikt tolkning av förslaget att substansens gränsvärde är 1 µg/m<sup>3</sup>. En sådan tolkning skulle ha katastrofala följder för den svenska byggvaruindustrin.
- Eftersom flera Europeiska länder har ett separat gränsvärde för formaldehyd vore det för tydlighetens skull bra att Sverige uttalar sina intensioner om att eventuell sätta ett gränsvärde för formaldehyd emissioner.

Med vänliga hälsningar

  
Emma Hansson

Miljöchef

Paroc AB

Tel: 0500-469 000

Mail: emma.hansson@paroc.com